QUỐC HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Hà Nội, ngày 18 tháng 12 năm 1980

NGHỊ QUYẾT
QUY ĐỊNH MỘT SỐ ĐIỂM VỀ VIỆC THI HÀNH HIẾN PHÁP NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Theo đề nghị của Đoàn Chủ tịch kỳ họp Quốc hội và các đoàn đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:
1- Hiến pháp của nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam được Quốc hội biểu quyết thông qua ngày 18 tháng 12 năm 1980 có hiệu lực từ ngày được công bố.

2- Việc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá VII sẽ tiến hành vào ngày chủ nhật 26 tháng 4 năm 1981.

3- Quốc hội khoá VI tiếp tục nhiệm vụ cho đến khi Quốc hội khoá VII họp kỳ đầu tiên.

Các cơ quan cao cấp của Nhà nước và các vị lãnh đạo Nhà nước tiếp tục nhiệm vụ cho đến khi Quốc hội khoá VII bầu ra các cơ quan cao cấp của Nhà nước và các vị lãnh đạo Nhà nước theo Hiến pháp mới của nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

4- Giao cho Uỷ ban Thường vụ Quốc hội từ nay đến kỳ họp đầu tiên của Quốc hội khoá VII ấn định các biện pháp cần thiết để bảo đảm thi hành Hiến pháp mới.

	Trường Chinh
(Đã ký)